1

UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PVHTT Biên Hòa, ngày       tháng     năm 2024
V/v Tuyên truyền về an toàn thực phẩm
tại Chợ đầu mối nông sản thực phẩm Dầu
Giây.

                    Kính gửi:
                                     - Trung tâm VH-TT-TT thành phố;
                                     - Trang Thông tin điện tử
                                     - UBND 30 phường, xã.

Thực hiện văn bản số 11666/UBND-KTNS ngày  26/7/2024 của UBND
thành phố Biên Hoà về phối hợp tăng cường quản lý an toàn thực phẩm tại Chợ
đầu mối nông sản thực phẩm Dầu Giây.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND thành phố. Phòng Văn hóa và
Thông tin thành phố đề nghị Trung tâm VH-TT-TT thành phố; UBND 30
phường xã triển khai hỗ trợ thực hiện tuyên truyền các nội dung sau:

* Nội dung tuyên truyền:
 - Tiếp tục tuyên truyền Luật An toàn thực phẩm năm 2010, Thông tư số

38/2018/TT-BNNPTNT ngày 25/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn Quy định việc thẩm định, chứng nhận cơ sở sản xuất, kinh
doanh thực phẩm nông, lâm, thủy sản đủ điều kiện an toàn thực phẩm thuộc
phạm vi quản lý của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Quy chuẩn Việt
Nam QCVN 02-30:2018/BNNPTNT Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về chợ đầu
mối, chợ đấu giá nông lâm thủy sản - Yêu cầu đảm bảo an toàn thực phẩm.

- Tuyên truyền việc thực hiện tốt việc ký cam kết đảm bảo an toàn thực
phẩm với các hộ sản xuất ban đầu, kinh doanh nhỏ lẻ quy định tại Thông tư số
17/2018/TT-BNNPTNT ngày 31/10/2018 của Bộ Nông nghiệp và PTNT. Kiểm
tra, hậu kiểm ký cam kết đảm bảo an toàn thực phẩm theo quy định

- Tuyên truyền cho các cơ sở sản xuất, kinh doanh rau củ quả, trái cây
trên địa bàn cung cấp cho Chợ đầu mối nông sản thực phẩm Dầu Giây.

- Ngoài ra tuyên truyền nâng cao nhận thức của người dân trong việc sử
dụng “04 đúng” thuốc bảo vệ thực vật phân bón; áp dụng quy trình thực hành
nông nghiệp tốt; sự cần thiết, tầm quan trọng của việc phát triển nông nghiệp
ứng dụng công nghệ cao, nông nghiệp hữu cơ.

* Hình thức tuyên truyền:
- Tuyên truyền, vận động nhân dân tại địa phương thông qua nhiều hình

thức phương tiện như: Đài truyền thanh cơ sở, cổ động trực quan, màn hình led,
trên các trang mạng Zalo, Facebook, OAzalo

2

- Trang Thông tin điện tử đăng tải toàn bộ nội dung tài liệu nêu trên.

Đề nghị Trung tâm VH-TT-TT/TP, Ban biên tập Trang thông tin điện tử
thành phố, UBND 30 phường, xã triển khai, thực hiện công tác tuyên truyền./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trương Ngọc Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T13:49:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trương Ngọc Thanh<Thanhtn3@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T16:14:54+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T16:14:55+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T16:14:56+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T16:15:06+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!